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i i Akt i themelimit
SO fy’ shogerise me pergjegjesi te kufizuar
\“-».L s « A M.U “Ndertim-Montim
— Sh.p.k.

Sot me date % - /¢ 2001 para meje Noterit Arian Merkuri

anetar i Dhomes se Notereve Tirane, u paraqit personalisht 7 Roland Veseli, i

biri i Mehmetit, 1 datlindjes_03.03. 1969 _lindur e banues ne lagjen “Kastriot”,
Pallati Nr.5, Shkalla 1, Ap.7, ne Fush-Kruje, per identifikimin ¢ te cilit v
bazova ne dokumentin ¢ identifikimit_Pasaport Nr 0187 014 ne cilesine €
ortakut te vetem te Shogerise « A M.U 7 Ndertim-Montim

Sh.p.k, person madhor ¢ me zotesi te plote juridike per te vepruar. Aime

vullnetin e tij te plote dhe te lire nenshkruan para meje kete Akt-Themelimi ©

Krijimi

Roland Veseli krijon Shogerine me Pergjegjesite

Ortaku 1 Vetem Z.
s legjislacionit te

Kufizuar “AM.U” Ndertim-Montim Sh.p.k.,sipa
Republikes se Shqiperise.

i
Selia

Selia e shogerise “AM.U” Ndertim-Montim
Sh.p.k ndodhet ne adresen : Lagje “Kasterjot”, Pallati Nr.5, Shk Nr.1,
ApNr.7 Fushe-Kruje. Shogera mund te hape filjale dege perfagesimi ne
qytete te tjera te Republikes se Shqiperise.

Objekti.

Shoqeria ka per objekt te veprimtaris se saj: Punimet me hekur dhe

duralumin te llojeve e permasave te ndryshme, promovimin dhe shitjen e

tyre me shumice e pakic
Projektimin dhe istalimin

konsulencen ndaj tyre
Projektime dbe ndertime hidraulike dhe konsulencen ndaj tyre.

Ndertime godina civile

Shitblerjen e artikujve industrial, te cdo loji, te vendit dhe te importit,
shitblerje te konfeksioneve te ndryshme, shitblerjen e artikuyve te
materjaleve te ndertimit, te cdo 1loji si te vendit dhe te importit, si dhe cdo

e konstruksjineve metalike, mirembajtjen dhe



iderohet € nevoj shme dhe ©

: mtar ; eter ekonomike e do te kons :
’ ﬁﬁﬁi;&hme er realizimin € qgellimit te shogerise € q¢ nuk bie ndesh me
\Qg@i onin ne fuq.
v
Organet € shogerise |
Organet € shogerise “AMU” Ndertim-Montim
Sh.p.k Jjane -

_Ortaku i vetem i shogerse .
_Administratori 1 shogerise.
Modalitetet € formimit dhe te funksionimit do t€ percaktohen ne

statusin e shogerise .

v

Pergjegjesia ersonale
Prona private € ortakut te vetem t€ shogerise jashte kufijve te kuotave
alin e shogerise, drejtuesit, administratoret,

gqe ai zoteron ne kapit
punemarresit 0S¢ perfaqesuesit e shogerise jane gjithmon 1€ perjashtuar nga
detyrimet € ¢do loi ge rendon mbi shogerine.

Vi

Afatet e aktivitetit
» Ndertim-Montim Sh.p.k do te filloje aktivitetin € sa)
100.000 (njeqind mije) lek ne te holla si kapital
ht nga ortaku i vetem.

do te formohet teresis
te shogerise.

Shogeria “A.M.U
duke depozituar te pakten

themeltar 1 shogerise,i cili

Ortaku i vetem nuk kufizobet ne rritjen € kapitalit
Shoqeria do te kete kohezgjatje deri ne 25 vjet, 8)0 mund te shperbehet ne
¢do kohe me vendim te ortakut te vetem themelues te saj.
Vil
Norma te organizimit
Normat per organizinin, rreguliat dhe drejtimin € administrimin e
» Ndertim-Montim Sh.p.k dhe ¢eshtjeve te
i pund te

aktivitetit te shogerise “AMU

saj te brendshme jane parashikuar
me vendim te O

imodifikohet ne gdo moment
Shogqeria do te kete vulen e ku jane percaktuar inicjalet dhe ¢

5 -¢0+2001.

ne statutin bashkengjituri cil
rtakut te Vetem te Shogerise.
mertimet ¢ saj

THEMELUESI
Roland VESELIL
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ise me Pergjegjesi te Kufizua
« A.M.U” SHP.K
Ndertim-Montim

‘ , 1. Emri
Emri i shogerise me pergjegjesi te Kkufizuar eshte “A.M.U” Ndertim-
Montim sh.p.k.

11.Ortaku i vetem i shogerise

Ortak i vetem i shogerise « A M.U” Ndertim-Montim
Sh.p.k eshte Z. Roland Veseli ibirii Mehmetit lindur dhe banues ne Fush-
Kruje.

111 Kapitali i shogerise

Kapitali temeltar i shogerise eshte 100.000 (njeqind mije) lek dhe
eshte i ndare ne 100 kuota me vlere nominale 1.000 (njemije) lek seicila.
Kapitali i shogerise nenshkruhet dhe derdhet teresisht ne te holla nga Ortaku
i vetem i shogerise, ku 7.Roland Veseli zoteron 100 kuota.

Kuotat e kapitalit jane plotesisht te transferueshme ne gdo moment
sipas ligjit shqiptar ne fuqi.

Pergjegjesia e ortakut te vetem per detyrimet € shogerise karshi te
treteve shtrihet deri ne vleren e kontributit te t ne kapitalin e shoqerise.

Fitimi i realizuar nga ushtri i i aktivitetit ekonomik te shogerise do
te administrohet nga ortaku i vetem. Nje pjese € ketij fitimi mund te perdoret
per zgjerimin e aktivitetit te shogerise.Shogeria eshte e detyruar te shlyej te
gjitha detyrimet qe ka ndaj shtetit dhe te treteve.

IV.Selia e shogerise

Shogetria “A.M.U” Ndertim-Montim
Sh.p.k e ka seline e saj ne Lagjen «K astrijot” Pallat Nr.5, Shkalla Nr.1,Ap
Nr.7,qyteti Fush-Kruje.
Ajo mund te krijoje dege,ﬁljale,agjensi,perfaqesi si dhe t'i suprimoje ato
Kur e shef te arsyeshme.

V. Objekti

Shogeria “A.M.U” Ndertim-Montim
Sh.p.k ka per objekt :




-Projektime dhe ndertime hidroteknike dhe konsulenca ndaj tyre.

-Ndertime godina civile.

- Shitblerjen ¢ artikujve industrial, te ¢do lloji, te vendit dhe te
importit, shitblerje te konfeksioneve te ndryshme, shitblerjen e artikujve te
materjaleve te ndertimit dhe atyre hidraulike e hidrosanitare, te ¢do lloji si te
vendit dhe te importit, si dhe ¢do eprimtari tjeter ekonomike qe do te
konsiderohet e nevojshme dhe e dobishme per realizimin e gellimit te
shogerise e qe nuk bie ndesh me legjistacionin ne fuqi.

- Shogeria mund te marre pjese ne shogeri te tjera ge kane objekt te
ngjashem me te '

- Per kryerjen e veprimtarise se saj shogeia do te hape njesi
prodhuese, grumbulluese, perpunuese, sherbimi e tregetimi, duke
bashkepunuar me persona fizik e juridik vendas dhe te huaj .

VI. Kohezgjatja

Shogeria”A.M.U ” Ndertim-Montim Sh.p.k do te zhvilloje
veprimtarise se saj per nje periudhe 25 vjecare dhe mund te shperbehet ne
¢do kohe ¢ per ¢do lloj shkaku

VL.Vendimi i ortakut te vetem

Organ vemdimor jane vendimet e ortakut te vetem Z.Roland Veseli i
cili mund te marre ¢do lloj vendimi pa asnje kufizim me perjashtim te atyre
ge do te jene kompetence e administratorit.

Ortaku i vetem i shogerise merr vendime per ndryshimin e ketij
statusi, shperndarjen e shoqgerise, kooperimin ne cdo lloj forme me shogerite
e tjera, shtimin ose pakesimin e kapitalit te shoqerise ose te kuotave te tij,
transferimin ¢ nje pjese apo te gjithe kuotave te kapitalit te shogerise,
emerimin ose shkarkimin e administratorit, aprovimin e raporteve financiare
dhe bilancit brenda gjashte muajve nga perfundimi i vitit financiar te
shogerise, blerien dhe shitjen e pasurive te paluajtshme, ndryshimi 1
vendgendrimit te selise etj.

Ortaku i vetem ka te gjitha kompetencat per te kryer cdo veprim
financiar dhe ka te drejte gjithashtu t'u dergoje me prokure personave te
trete te zgjedhur prej tij,nje pjese apo te gjitha keto kompeteca.

VII.Administrimi



B eria}“A.M.U » Ndertim-Montim Sh.pk mund te administrohet
pre_;j,pééa\ ‘nistratori te emeruar nga ortaku i vetem, per nje pel.'iudhe 3
vml}_g:,,.mé dat te rinovueshem.Ortaku i vetem gezon i€ dl_'ejte:n qe ne
¢do kohe te shkarkoje nga detyra administratorin dhe te emeroje nje tjeter
ne vend te tij. o

Administratori ka te drejtutu delegoje me prokure permes miratimit
paraprak nga ortaku i vetem, nje pjese apo te gjitha kompetencat q¢ 1 jape
ngarkuar sipas statutit dbe qe njiben nga legjislacioni shqiptar per shogerite
tregetare '

Administratori do te pergjigjet per administrimin € zakonshem dhe
te jashtezakonshem te shogerise, dhe do t a realizoje ate duke kryer te gjitha
veprimet Q€ ai i konsideron te nevojshme per realizimin ¢ objektivit te
shogerise, mMe perjashtim te atyre 4° ligji ja ka rezervuar Ortakut te Vetem
te Shogerise. '

Administratori do te pergjigjet penalisht perballe shoqerise ose te
treteve per shkelje te ligjit dhe/ose te statutit.
Ne rrast te shkeljeve te ligjit administratoro mund te shkarkohet
ne gdo rrast me vendim te autoritrtit gjyqesor .

IX. Viti financiar
Viti financiar i shogerise “AMU?” Ndertim-Montim Sh.p.k fillon me 1
Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor te gdo viti. Perjashtimisht viti 1 pare

fnanciar fillon ne daten e regjistrimit te shogerise ne Regjistrin Tregetar
Shqiptar.

X.Ekspertet kontabel

Ortaku i Vetem i Shogerise do te emeroje nje apo me shume Ekspert
Kontabel ne ato raste kur emnerimi behet i nevojshem ne baze te ligjit
shqiptar.

X1. Mardheniet € punesimit dhe lidhja e kontratave

Maredheniet e punesimit brenda shoqerise regullohen nepermyjet
kontrates se punesimit,ge lidhet midis paleve ne perputhje me ligjin Nr.7961
date 12.07.1995 “Kodi i Punes”,si dhe legjislacioni tjeter shqiptar ge ben
fjale per punesimin.

Shogeria mund te lidhe kontrata me sektore shteteror si dhe me
persona fizik e juridik privat vendas dhe te huaj.

Ne veprimet kontraktuale shogeria do te perfagesohet nga Ortaku 1
Vetem Z.Roland Veseli ,0s¢ nga nje person tjeter i autorizuar prej tij me
prokure. Te drejtat dhe detyrimet g¢ lindin nga nenshkrimi i kontrates jane
te detyrueshme per shogerine.




XIL.Dispozita te fundit
shtfe te tjera qe nuk jane trajtuar ne kete statut i referohen ligjit

Nr 7638 date 19.11.1992ligjit Nr.7667 date 28.01.1993,s1 dhe
legjislacionit shqiptar ne fuqi e akteve te tjere nenligjore te dala ne zbatim te

tyre.

. ¢

Te gjitha mosmareveshjet ge mund te lindin gjate ushtrimit te
veprimtarise se shogerise kur ato nuk mund te zgjidhen me mirkuptim,do te
kalojne ne kopetence te Gjykatesse Rrethit Tirane.

Tirane me 4 - //: 2001 ORTAKU I VETEM
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